•
Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso

Coordenadoria Administrativa
Departamento Administrativo — Divisão de Contratos

Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@fimt.jus.br

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

CONTRATO N°60/2016 - CIA 0150540-24.2016.8.11.0000

QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE ENGENHARIA No

60/2016, QUE FAZEM ENTRE SI O

ESTADO DE MATO GROSSO, POR

INTERMÉDIO 	DO 	PODER

JUDICIÁRIO — TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAJURIS E A EMPRESA

LIMA MURÇA E MURÇA LTDA-ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por- intermédio do Poder

Jüdiciário/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNP.] sob o no

03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS (Fonte 240), Inscrito no CNI33 sob o n°

01.872.837/0001-93, sediados no Centro Político Administrativo em

Cuiabá/MT - CEP 78.055-970, nesta capital, neste ato representado pelo

Excelentíssimo Senhor Desembargador RUI RAMOS RIBEIRO, brasileiro,

casado, portador do RG no 8665.407 SSP/SP e do CPF no 346.327.001-34,

com endereço comercial acima mencionado, no uso de suas atribuições,

doravante designado simplesmente CONTRATANTE, e empresa LIMA

MURÇA & MURÇA LTDA-ME, inscrita no CNP3/MF sob o n

16.885.249/0001-61 e Inscrição Estadual n° 13466711-5, sediada na

Avenida Agrícola Paes de Barros, n° 2120, Bairro Santa Izabel em Cuiabá-

MT, 1 P 78.035-160, doravante designada CONTRATADA, neste ato

pres ntada pela Senhora CAROL LIMA MURÇA, brasileira, portadora da

Carteira de Identidade n° 13737503-SSP/MT, e do CPF n° 794.902.711-87,

com endereço comercial acima, tendo em vista o que consta no Processo

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78050-970 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747 - Fax.: (65)3617-3727

Tribunal de Justiça do Estado de,Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjmt  jus br

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

As.

CONTRATO No 60/2016 — CIA 0150540-24.2016.8.11.0000

Administrativo n° 194/2015, e em observância 'às disposições da Lei n°

8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, da

Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, do Decreto ri° 7.983, de 8 de abril

de 2013, da Lei n°  8.078, de 11 de setembro de 1990, da instrução

Normativa SLTI/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações, bem

como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito

Privado, resolvem celebrar o presente Termo de Aditamento, mediante as

cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, os itens 2.1 e 2.3 da Cláusula Segunda - DA VIGÊNCIA do

contrato originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - DA VIGÊNCIA, itens 2.1 e

2.3, a fim de acrescentar 60 (sessenta) dias do prazo de 'vigência do

contrato da seguinte forma:

2.2. O prazo para execução dos serviços contratados será acrescido

em 60 (sessenta) dias estendendo-se até 06/02/2018.

2.3. O prazo de vigência do contrato será acrescido em 60 (sessenta)

dias estendendo-se até 11/04/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. P manecem inalteradas as demais cláusulas do contrato firmado. /Ar

Bloco Des..António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78050-970 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747 - Fax.: (65)3617-3727

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
' Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo:-  Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisão.contratos@tjmt.jus.br

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

CONTRATO No 60/2016 - CIA 0150540-24.2016.8.11.0000

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE,

após a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato

na Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da

Lei no,8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em 02(duas) vias de igual

teor e forma, e assinado pelas partes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 05 de fevereiro de 2018.

Desembargador UI RAMOS RIBEIRO
PRESIDENTE riO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONTRATANTE

Representa te CAROL 	A MURÇA
LIMA MU ÇA & URÇA LTDA-ME

CO TRATADA

Testemunhas:

1

2.

RG: 	 ,RG:

CPF:

CPF:

Bloco Des. Antonio de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, SIM - Praça das Bandeiras
CEP.: 78050-970 - Ci4abá ;MT - Tel.: (65) 3617-3747 - Fax.: (65)3617-3727 	'

é

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004